Climent V, a instància de Ramon Conesa, mana a fra Miquel, inquisidor d’Aix, 
que s’abstingui de condemnar les doctrines arnaldianes. Mana també a tots els inquisi-
dors que lliurin a Bernat Oliver i a Joan de Montull totes les obres teològiques de mes-
tre Arnau de Vilanova.

Document perdut. És esmentat per Ramon Conesa en la seva defensa de 
l’ortodòxia arnaldiana l’any 1318. 

R. Chabás, Arnaldo de Vilanova y sus yerros teológicos, dins «Homenaje a 
Menéndez y Pelayo. Estudios de erudición española», 367382.

P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 296, doc. 155.

233

1312, febrer, 4. Calataiud

Lletra a Guillem Escarrer, en què Jaume II al·ludeix a les negociacions inicia-
des per mestre Arnau de Vilanova, ja difunt, entre els reis Robert de Nàpols i Frede-
ric de Sicília.

ACA, C., reg. 341, f. 33rv. 
Publicat incomplet pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, 

11.1 (1935), 123, doc. 39.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 296, doc. 156.

Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum et cetera. Fideli suo consiliario Guillel
mo Esquerrerii, salutem et graciam. 

Recepimus litteram vestram, per quam significastis nobis plenarie adven
tum vestrum ad partes Neapolis et omnia que fecistis cum magnifico prin
cipe, karissimo fratre nostro, Roberto, Jherusalem et Sicilie Rege illustri, 
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super hiis quibus vos ad eum misimus et specialiter super facto auxilii nobis 
exhibendi in adquisicione Sardinie et Corsice, Regni nostri, et super eo quod 
idem Rex ordinavit de vobis ut iretis ad illustrem principem Fredericum, 
Trinacrie Regem, karissimum fratrem nostrum, pro expedicione eorum que 
inter Reges ipsos per venerabilem quondam magistrum Arnaldum de Villa
nova tractata fuerunt, quorum nos, volentibus partibus, debemus existere 
exequtor. 

In qua littera inter alia contineri vos scire voluisse cum dicto Rege Rober
to, si negocium predictum ad effectum pervenerit, et nos ipsius execucionem 
fecerimus, de quanto galeis vel posse in adquisicione dicti Regni succurrere, et 
ipsum respondisse de quadraginta usque ad quinquaginta galeis sive ballista
riis, et quod nos significaremus vobis intencionem nostram si ista estate ven
tura possemus facere viagium supradictum. Cum intendat ipse Rex Robertus 
in ipsa estate habere nobis galeas predictas. 

Quibus omnibus et aliis in dicta littera vestra contentis pleno intellec
tu collectis, vobis taliter respondemus quod hec aducuntur et sunt nostris 
voluntatibus multum grata, tum ut inter prefatos Reges, karissimos fratres 
nostros, et heredes eorum, cuiuslibet suspicionis et contrarii scrupulo remo
to totaliter et abjecto, vere dileccionis, ut bene convenit, possimus pone
re fundamentum, tum etiam ut nos facilius adquisicionem Regni pretacti 
perficere valeamus. Et licet usque hactenus, antefati Regis Roberti erga nos 
sincere karitatis et fraterni amoris plenitudinem multifarie simus experti, 
attamen nunc noviter […] plenius voce cognoscimus quantum nos et nostra 
diligit et quantum ferventer appetit exaltacionem nostri honoris et nomi
nis prosperari. 

Exprimentes etiam vobis voluntatem nostram in negociis supradictis, ad 
noticiam vestram defferimus quod eisdem diebus, quibus vestram litteram 
recepimus supradictam, aliam litteram a dilecto nostro Ghilaberto de Sin
tillis, milite prefati Regis Roberti, in provincia Romaniole vicario generali, 
recepimus continentem se super tractatu habito inter nos et Communia Civi
tatum Florencie et Luce ac aliarum terrarum Tuscie de novo ipsarum Commu
nitatum nuncium cum litteris credencie recepisse, qui oretenus pro ipsarum 
Communitatum parte retulit ei quod ipse Communitates de adventu nostro 
ad partes Sardinie in immensum gaudent et plurimum contentantur et volunt 
nobis statim libenter solvere oblatam alias nobis per Ambaxiatores earundem 
Communitatum peccunie quantitatem, que est quinquaginta mille floreno
rum auri, et vellent quod adventus noster ad partes Sardinie esset omnino de 
mense Aprilis vel ad longius per totum mensem Madii proxime subsequen
tis, petentes super hoc per nos eis obsidiis impertiri. Nos atamen conside
rantes quantum nostro honori congruit per nos inter dictos Reges veram, ut 
predicitur et firmam dileccionem constitui et dicti adquisicionis Regni nego
cium expediri, premissa deliberacione in premisso viagio faciendo precito dic
tus Rex Robertus ad nos numerum predictarum galearum transmisit et dicte 
Communitates peccuniam solverunt supradictam, providimus procedendum 
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quocumque tempore vobis dicte galee et peccunia transmittantur, nec pro 
nobis pretacta negocia dilacionem recipient aliqualem, dum modo hec nobis 
per temporis congrui spacium intimentur et dabimus etiam Communitatibus 
supradictis obsides sicut peccunie. 

Quapropter nostram vobis significantes huiusmodi voluntatem, visum est 
nobis vos tractare debere quod dictus Rex Robertus facere debeat cum Com
munitatibus antedictis ei devotis et convenire cum eis dicto tempore quo 
mittantur nobis galee et peccunia supradicte et quod conveniatur inter ipsos 
ad invicem tempore quo per nos procedi dabitur idem tempus per eos nobis 
cum certitudine refferatur. Nos cum hoc scito tam dando obsides quam in 
aliis ad expedicionem premissorum necessariis, tarditate postposita, efficaci
ter intendimus. 

Super illo atamen secreto negocio, quod significastis nobis in littera 
supradicta et clarius dilecto consiliario nostro Gondiçalvo Garcia per aliam 
nostram quam sibi litteram transmisistis, ipse Gondiçalvus per suam rees
criptivam litteram vobis nostram significavit voluntatem. Igitur expedit ut 
de premissis nos, quam citius facere poteritis, per vestras litteras informe
tis.